Англиски јазик, 5 одделение (16-20.03.2020)
Време, прашување и давање одговор  колку е часот

Тема 6: Основни математички операции – март 2020
Цели: Усвојување на единици за време  и активности за увежбување на начинот на кој прашуваме и одговараме колку е часот.
Лексички единици: hour, What’s the time? It’s …, o’clock, half past, a quarter to/past...
Насоки: 
I. Прочитајте на подолу наведениот линк и научете како се прашува и одговара колку е часот во англискиот јазик:
https://englishstudypage.com/grammar/telling-the-time-in-english/
II. Погледнете ги и интеактивните видеа:
https://learnenglishkids.britishcouncil.org/how-videos/how-tell-the-time
https://www.youtube.com/watch?v=3icBxO6Wjz0
https://www.youtube.com/watch?v=ub62GCUMZZo
III. Ова се игри каде ќе го извежбате кажувањето на времето:
https://www.mes-games.com/whattime.php
[bookmark: _GoBack]https://learnenglishkids.britishcouncil.org/word-games/time
Потсетник:
8:00 = It’s 8 o’clock. 
8:05 = It’s 5 past 8.
8: 10 = It’s 10 past 8.
8:15 = It’s a quarter past 8. (членот а МОРА да се употреби!!!)
8:20 = It’s 20 past 8.
8:30 = It’s half past 8.
8: 40 = It’s 20 to 9.
8:45 = It’s a quarter to 9. (членот а МОРА да се употреби!!!)
8:50 = It’s 10 to 9.
8:55 = It’s 5 to 9.
9:00 = It’s 9 o’clock.
